



Policy angående deltagande i Internationella Kemiolympiader (IChO)

Bakgrund

Den Internationella kemiolympiaden är en världsomfattande kunskapstävling i kemi för gymnasieelever. Den har arrangerats årligen sedan 1969. Sverige har deltagit med ett "kemilandslag" och mentorer sedan 1974 och var då första västland. När Sverige år 1982 arrangerade tävlingen deltog 17 nationer; nu deltar i regel cirka 70 nationer i tävlingen.

De svenska uttagningarna till den internationella finalen genomförs i flera steg, med start i en nationell tävling som är öppen för alla svenska gymnasieskolor, som får delta med fritt antal elever. Denna provomgång I är en försöksomgång för att väcka intresse hos eleverna. Elever upp till 19 år (åldergräns för IChO) får alltid delta i omgång II, oavsett deltagande och resultat i första omgången. Omgång II är den som utgör underlag för uttagningarna till en nationell final, och därefter till svenska kemilandslaget. Lag består av de tävlande (gymnasieelever) och mentorer.

Sedan 2016 har även Fennoskandiskt/Nordiskt kemimästerskap anordnats, vissa år som alternativ till IChO och andra år som förövning till IChO.

Alla deltagande länder i IChO kan kandidera för värdskap för ett IChO vilket kan innebära att final förläggs till platser som av olika anledningar kan ses som problematiska. Styrelsen för Svenska Kemisamfundet har därför beslutat att

- 1) Beslut om deltagande i IChO fattas av styrelsen, separat för varje år så snart finalplatserna är kända, efter beredning av Kemiolympiadnämnden
- 2) Om IChO har förlagts i en region där UD har utfärdat en reseavrådan *ska vi inte* delta vare sig med lag eller med endast mentorer oavsett geografisk plats och oavsett hur kort innan IChO-arrangemanget en reseavrådan utfärdas.
- 3) Om IChO har förlagts i ett land med icke-demokratisk regim *kan vi överväga att* delta med lag, *dock inte* om IChO förlagts i land som är föremål för en bindande FN- eller EU-sanktion rörande internationellt deltagande i utbildning och vetenskapligt utbyte. Om sådana sanktioner utföras efter beslut om deltagande ska vi dra tillbaka deltagande i IChO-arrangemanget.

Beslut om deltagande/inte deltagande i ett års IChO påverkar inte hur vi arrangerar den nationella tävlingen, inte heller deltagande i den Fennoskandiska/Nordiska tävlingen.

2023-03-31

Styrelsen för Svenska Kemisamfundet genom ordförande

Helena Grennberg